

# **Anuncio previo**

Número de Expediente **300/2024/00154**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a las 09:32 horas.



### Contrato de Servicios de Limpieza de los edificios adscritos al Distrito de Salamanca.

# Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- → Valor estimado del contrato 7.012.931,61 EUR.
- → Importe 2.827.845,94 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 2.337.643,87 EUR.

- → Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de administración de bienes raíces
- --- Contrato Mixto No

- --> Clasificación CPV
  - --> 90910000 Servicios de limpieza.

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- Características del procedimiento Procedimiento abierto, que garantiza que cualquier empresario que reúna los requisitos y condiciones de solvencia exigidas en la contratación pueda presentar su proposición, la igualdad para todos los licitadores y las mismas oportunidades de las ofertas presentadas sean examinadas en cuanto al fondo, se considera el procedimiento de contratación adecuado para regir el presente contrato.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=g0eAi%2B1HnokmMOIAXxDEjw%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- → Distrito de Salamanca
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web <a href="http://www.madrid.es">http://www.madrid.es</a>
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2T\_EfXGy%2BA%3D%3D

### Dirección Postal

- → Velázquez, 52
- → (28001) Madrid España
- → ES300

### Contacto

- --> Teléfono +34 917586194
- --> Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

# Proveedor de Pliegos

--> Distrito de Salamanca

### Dirección Postal

- → Velázquez, 52
- → (28001) Madrid España

### Contacto

- --> Teléfono +34 917586194
- --> Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

# Recepción de Ofertas

--> Distrito de Salamanca

### Dirección Postal

- → Velázquez, 52
- → (28001) Madrid España

## Información del Anuncio Previo en Diarios

## Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 07/03/2024

--> Distrito de Salamanca

### Dirección Postal

- → Velázquez, 52
- → (28001) Madrid España

### Contacto

- ---> Teléfono +34 917586194
- --> Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

## Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Limpieza de los edificios adscritos al Distrito de Salamanca.

### --> --> Descripción del procedimiento

Realización de los servicios de limpieza y aseo de los edificios adscritos al Distrito de forma respetuosa con el medio ambiente incluyendo los edificios, patios, viales, sumideros, azoteas, tejadillos, espacios libres de parcela, zonas ajardinadas y pistas técnicas, así como los muebles u otros utensilios y/o instalaciones ubicados en ellos y el suministro y reposición de los recipientes higiénicos en las dependencias e instalaciones de los edificios adscritos al Distrito de Salamanca, incluidos colegios y centros educativos, edificios municipales e instalaciones deportivas.

- --> Valor estimado del contrato 7.012.931,61 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 2.827.845,94 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 2.337.643,87 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 90910000 Servicios de limpieza.
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Madrid
  - --- Código de Subentidad Territorial ES300

### Dirección Postal

→ España

ID 0000012828087 | UUID 2024-000282005 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 07 Mar 2024 09:32:37:193 CET N.Serie 100799586881344594992150233724580904300 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020